

## Hälso- och sjukvårdsnämnden

### Granskning av psykiatri

På vårt uppdrag har revisionskontoret genom Capire Consulting AB genomfört en granskning av psykiatri.

Granskningens syfte har varit att granska om hälso- och sjukvårdsnämnden har en tillfredsställande kontroll av att det finns en god tillgänglighet av psykiatrisk vård och behandling.

Vår samlade bedömning är att hälso- och sjukvårdsnämnden har delvis en tillfredsställande kontroll över den tillgänglighet som erbjuds inom barn- och ungdomspsykiatri (BUP). För vuxenpsykiatri har nämnden inte en tillfredsställande kontroll.

Resultatet av granskningen redovisas i bifogad revisionsrapport.

Nedan följer några av bedömningar och de rekommendationer som beskrivs i rapporten:

- Återredovisningen i hälso- och sjukvårdsnämnden rörande barn- och ungdomspsykiatri är otillfredsställande dokumenterad, men den förmedlar uppgifter om utmaningar och förutsättningarna om verksamhetens tillgänglighet som i huvudsak är tydlig. Däremot är det vår bedömning att en sådan tydlighet saknas avseende vuxenpsykiatri. Nämnden har inte heller under löpande verksamhetsår tagit några tydliga initiativ för att åtgärda förekommande tillgänglighetsproblem inom vuxenpsykiatri.
- Återkopplingen av psykiatriens resultat, förutsättningar och utmaningar till hälso- och sjukvårdsnämnden behöver utvecklas och kunna ligga till grund för beslut om relevanta mål och åtgärder från nämndens sida. En korrekt redovisning av vuxenpsykiatriens tillgänglighet behöver tillförsäkras.
- Samverkan mellan primärvård och specialiserad psykiatri fungerar inte på ett tillfredsställande sätt genom att parterna allt för ofta inte lever upp till ingångna överenskommelser. Samma förhållande gäller för stora delar mellan psykiatri och kommunerna. Det finns ett behov att se över förvaltningen av överenskommelserna så att det finns forum där uppkomna problem och avvikelser kan hanteras.

- Samverkan mellan de både psykiatriska verksamhetsområden och deras vårdgrannar behöver utvecklas och bli mer strategiskt inriktad för att förebygga psykisk ohälsa i samhället. Likaså behöver förvaltningen av gällande överenskommelserna ses över så att det finns forum där uppkomna problem och avvikelser kan hanteras.
- Åtgärder behöver vidtas för att de fastställda rutinerna för meddelanden vid in- och utskrivning ska upprätthålls vid alla tillfällen. Kompletterande rutiner kan behöva utformas för utskrivningar som sker med kort varsel.
- Uppföljning och kontroll av följsamheten till meddelanderutiner, remissrutiner behöver stärkas. Systemet för avvikelshantering bör i högre grad nyttjas för att utveckla och förbättra rutinerna.

Vi emotser senast den 7 juni 2022 en redovisning av vilka åtgärder som hälso- och sjukvårdsnämnden vidtagit eller avser vidta med anledning av granskningsresultatet.

#### För Region Jämtland Härjedalens revisorer



Viveca Asproth  
Ordförande



Bernt Söderman  
Vice ordförande

#### Bilaga

Revisionsrapport – Granskning av psykiatri (REV/16/2021)

Rapportsammandrag – Granskning av psykiatri (REV/16/2021)

#### Kopia till

Regionstyrelsen  
Regiondirektören  
Hälso- och sjukvårdsdirektören